
 

DATI REGISTRAZIONE REPERTORIO

Descrizione PA: CCIAA_FOGGIA

Codice PA: cciaa_fg

Codice AOO: AE52FA7

Descrizione: DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE

Numero Repertorio: 2024000214

Data Repertorio: 14/05/2024 18:46:42

Oggetto: PROCEDURE DI MEDIAZIONE N.1/24 - LIQUIDAZIONE ONORARIO
MEDIATORE.

ID Documento: GDOC4_D_11432206

Impronta: E083133D3F368E60022E333D0F71833A0A6956DA1569567EEE48C94EBE5D2042

Per visualizzare il provvedimento firmato fare click sulla graffetta degli allegati





OGGETTO: PROCEDURE DI MEDIAZIONE N.1/24 - LIQUIDAZIONE ONORARIO MEDIATORE.


IL SEGRETARIO GENERALE


Con i poteri di cui al D.l.vo n.165/2001, all’art.35 dello Statuto e all’art.18 del Regolamento recante la
“disciplina dell’Ordinamento degli Uffici e dei servizi”, approvato dal Consiglio con delibera n.23 del
20/12/2011;
RICHIAMATA la delibera di Giunta n.78 del 29/7/2019 concernente la nomina a Segretario Generale;
VISTA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la struttura


organizzativa dell’Ente;


VISTA la delibera di Consiglio n.17 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il bilancio preventivo
2024;
VISTA la domanda di mediazione n.1/24 per la quale è stata nominata, in qualità di mediatore, l’avv.
Raffaella D’Amato;
VISTO che la procedura suddetta si è conclusa in data 23/4/2024 con mancato accordo;
CONSIDERATO che la Camera di Commercio di Foggia, nelle more dell’adozione del nuovo regolamento di
mediazione, con determinazione del Segretario Generale n. 487 del 20/11/2023, ha approvato la nuova
tabella proposta da Unioncamere, a seguito dell’entrata in vigore del D.M. 150/2023 che ha sostituito
l’allegato A) al Regolamento contenente le indennità e le spese di mediazione;
PRESO ATTO che con determina del Segretario Generale n.86 del 28/2/2024 sono state stabilite le nuove
tariffe riguardanti il compenso dei mediatori nel caso in cui la mediazione dovesse terminare con il primo
incontro;
RITENUTO necessario distinguere le mediazioni in cui al primo incontro la parte invitata non partecipa da
quelle in cui si ha la presenza di entrambe le parti;
CONSIDERATO che nel secondo caso la determina su citata dispone che al mediatore spetta un compenso
pari all’importo versato da una delle parti con il deposito della domanda di mediazione;
VISTA la fattura n.5 del 29/4/2024 inviata dall’avv. Raffaella D’Amato, soggetta a regime forfettario ai sensi
dell’art.1 comma 54-89 della L.190/2014, dalla quale si evince che la somma da liquidare, compresa la
cassa, è pari a € 83,20;
CONSIDERATO che tramite il PagoPA per la procedura n.1/2024 è stata versata, dalle parti presenti, la
somma di €195,20 (comprensiva di IVA);
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione ;


DETERMINA


1. di liquidare a favore dell'avv. Raffaella D’Amato l'importo di cui alla fattura n.5 del 29/4/2024 pari a
€83,20;


2. di imputare la spesa di €83,20 al cap. 325042 ”oneri per servizi di conciliazione” del preventivo
economico 2024.


Il SEGRETARIO GENERALE
(dott.ssa Lorella Palladino)


Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005


Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY



mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it



